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VILtkÖtt – BÄSta JULkLaPPEN!

Ge bort viltkött till någon som inte jagar! Det är en hållbar, 
god och hälsosam klapp, dessutom värdefull. I  butikerna 
kan en älgfransyska eller rådjursstek kosta nästan 300 kro-
nor per kilo, en hjortfilé mer än 600 kronor per kilo.

Lägg gärna med ett recept i ditt paket (du hittar många på 
VILTMAT.NU) eller maila till viltmat@jagareforbundet.se så 
får du en affisch med bra tips på tillagning av vilt. Se bilden. 
Affischen är i A3-format. Du kan även skriva ut affischen som 
pdf från Viltmat.nu eller http://jagareforbundet.se/viltmat/
material-att-ladda-ned/

Tips! Länsföreningar och kretsar kan gärna sprida 
denna julkampanj på sina egna hemsidor. 

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

krItIk mot oSErIÖSa kUrSEr 
I JÄgarExamEN

Svenska Jägareförbundet reagerar 
kraftigt mot kvaliteten på en del 
av de intensivutbildningar som 
erbjuds för jägarexamen och vill 
att Naturvårdsverket ser över 
föreskrifterna. Det här är andra 
gången förbundet skrivit och upp-
märksammat på problemet.

 – Vi skrev redan i början av 2014 
till Naturvårdsverket och uttryckte 
vår oro för utvecklingen. En del 
kurser är på 8–12 timmar. Det går 
inte att läsa in jägarexamen på den 
tiden, även om man har studerat i 
förväg. Man ska ju göra praktiska 
moment också. Både provledare 
och jägarexamenselever hör av sig 
till förbundet med sitt missnöje, 
säger utbildningschef Ulf Sterler.

 – Det finns bra kortutbildningar 
också naturligtvis. Men i kombina-
tion med att färre människor bor 
på landet och har kontakt med 
djur och att militärtjänsten är 
borta, är detta en olycklig och till 
och med farlig utveckling.  

Det finns inga begränsningar på 
utbildningen i Sverige, som det gör 
i Norge och Danmark, där det reg-
leras hur många timmar en kurs 
minst måste innehålla. Jägareför-
bundet föreslår i sin skrivelse att 
”Naturvårdsverket i linje med 
övriga nordiska länder utreder 
möjligheten att till föreskrifterna 
införa obligatoriska moment och 
kurslängd i undervisningen”.   

Marie Gadolin, Svensk Jakt

gLÖm INtE SoS hUNdJoUrEN!

Hjälp hundägare att återfå sina hundar genom att sprida 
SOS Hundjourens efterlysningar. I SOS Hundjouren kan man 
annonsera kostnadsfritt om hunden har försvunnit eller om 
man hittat en hund. Annonsen publiceras dessutom per 
automatik på SOS Hundjourens sidor på Facebook och på 
Twitter. Gå in på http://soshundjouren.se/
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Ny fILm om JÄgarEfÖrBUNdEt

En ny film förklarar vad Svenska Jägareförbundet är och 
vad förbundet gör för medlemmarna och jägarna.

Adam Alsing är huvudperson i filmen och ganska nybliven 
jägare. Han och hans kompis Carl Robert Björkander 
intervjuar Angelica Johansson i förbundsstyrelsen, general-
sekreterare Bo Sköld och riksjaktvårdskonsulent Daniel 
Ligné som berättar om förbundet ur olika aspekter. Oscar 
von Stockenström, marknads- och medlemschef, berättar 
om vad som ingår i medlemskapet. 

– Målsättningen är att alla våra förtroendevalda och vår per-
sonal ska ha sett denna film, för att få vi ska en mer enad 
bild kring vår verksamhet och lite mer kött på benen när vi 
ska värva medlemmar, säger Oscar von Stockenström.

Se filmen här: http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2015/11/
ny-film-om-jagareforbundet/

”VI kommEr INtE
IfråN NatUrEN”

– Svenskarna ser sig som ett folk 
som lever i och av naturen. San-
ningen är dock en annan. Sverige 
är ett av Europas snabbast ur-
baniserade länder. Svenska barn 
besöker naturen hälften så mycket 
nu som för 15 år sedan.

Det skriver Jägareförbundets 
Daniel Ligné i en ledarkrönika i 
Göteborgsposten den 11 novem-
ber. Krönikan ingår i artikel-
serien #Sverige2050.

– Vi står inför en mycket 
stor utmaning – betonggen-
erationen. Urbanisering 
och invandring har gett oss 
en första generation som 
inte har far- eller morföräl-
drar på landet eller föräl-
drar som fötts på vischan, 
säger Daniel Ligné som 
menar att det är mycket 
viktigt för barn och för alla 
att komma ut i naturen.

– Forskning visar entydigt att har 
man någon gång tagit med sig 
något hem från naturen accep-
terar man också brukande av 
naturen, som jord- och skogsbruk
eller jakt och fiske. Man har 
förstått att vi skördar av räntan 
men spar kapitalet.

Läs hela krönikan på: http://
www.gp.se/nyheter/ledare/
gastkronikor/1.2892054--sver-
ige2050-vi-kommer-inte-ifran-
naturen

Ny LEdamot I Skk:S JakthUNdSkommItté

Peter Ledin, Jägareförbundets nationellt hundansvarige, är 
ny adjungerad ledamot i Kennelklubbens jakthundskom-
mitté. Peter Ledin ersätter Daniel Ligné på posten. 
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SVErIgES VILdNad
om SamfÖrVaLtNINg

Den 4 december håller stiftelsen 
Sveriges Vildnad ett seminarium 
om ”Samförvaltning av vilt och 
andra naturresurser” på Hög-
loftet Skansen i Stockholm.
Kostnad: 250 kronor inklusive 
julbord, kostnadsfritt för stu-
denter. Du kan anmäla dig till 
sverigesvildnad@ jagareforbun-
det.se, senast 30/11. 

Hela programmet finns att läsa 
på http://jagareforbundet.se/ak-
tuellt/forbundsnyheter/2015/11/
samforvaltning-av-vilt-och-andra-
naturresurser/

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

fakta om VILtoLyckor
I Nya kÖrkortSBokEN

Nationella Viltolycksrådet har 
varit i kontakt med Sveriges 
Trafikskolors Riksförbund för 
att delta i en revidering av infor-
mationen om viltolyckor i deras 
läromedel. Av Viltolycksrådets 
parter bidrog Svenska Jägareför-
bundet mest vad gäller fakta om 
hur förare kan minska viltolycks-
risker och agera om olyckan 
ändå är framme. Strax efter 
årsskiftet utkommer nya utgåvor 
av böckerna Körkortsboken och 
Trafikens grunder.    

Markus Olsson, 

nationellt ansvarig eftersöksfrågor

Jakt och SkyttE 
fÖrENar I VILhELmINa

Jägareförbundet Vilhel-
mina och Vilhelmina jakt-
skyttebanor har under 
2015 medverkat i projek-
tet ”Idrott för alla – inte-
gration i föreningslivet” 
som drivs av Vilhelmina 
Idrottsklubb och Immi-
grationsservice (Vilhelm-
ina kommun). Projektets 
syfte är att öppna dörrar, 
riva hinder och skapa nya 
möjligheter för nysvens-
kars deltagande i fritids-
aktiviteter i Vilhelmina. 

Vilhelmina Jaktskytte-
banor var först ut att 
slå upp dörrarna för 
”prova på” aktiviteter 
under våren med luft-
gevärsskytte på pro-
grammet. Tanken var 
att genomföra åtta ak-
tivitetstillfällen men det 
blev så populärt med 50 
anmälda, så det blev två 
grupper och det dubbla 
antalet tillfällen! 

Under hösten bjöd Jägare-
förbundet Vilhelmina in 
till aktiviteter. Vid fyra träffar lyssnade deltagarna nyfiket på när 
jägare berättade om naturen, jägaren och jakten. Deltagarna fick 
även träffa älghunden Buck och se en älgstudsare. Som avslut-
ning på Jägareförbundets aktiviteter var det 14 deltagare i alla 
åldrar som följde med på Älgsafari. Mer om projektet kan du läsa 
på: https://utvecklingsarenavilhelmina.wordpress.com/nyheter/
idrott-for-alla/

Ann-Eva Holmström, Jägareförbundet Vilhelmina 

En av deltagarna blev väldigt förtjust i 
rävskinnet. Foto: DajanaTadic
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SEmINarIUm om afrIkaNSk SVINPESt

På Öster Malma den 19 januari anordnar Statens veterinär-
medicinska anstalt, SVA, i samarbete med Svenska Jägare-
förbundet ett seminarium om virussjukdomen afrikansk 
svinpest. Seminariet utgör en del av en strategisk satsning 
initierad av Jordbruksverket för att förbättra Sveriges bered-
skap för denna sjukdom som sedan två år har etablerat sig i 
vildsvinspopulationer i Baltikum och Polen.

Syftet med seminariet är att öka jägarkårens kunskap om, 
och förståelse för sjukdomen och det hot denna utgör för 
Sveriges tamgrisproduktion och vildsvinsstam. Dessutom 
vill man  identifiera metoder, åtgärder och kritiska punkter 
för att säkerställa tidig upptäckt och effektiv kontroll ifall 
sjukdomen kommer till Sverige. Den svenska jägarkåren 
utgör en viktig nyckelresurs i detta arbete. 

Seminariet kommer följas upp med en mindre workshop 
den 20 januari med representanter från inbjudna organi-
sationer. Målsättningen är att ta fram en handlingsplan för 
hur myndigheterna tillsammans med svenska jägarkåren 
ska agera i händelse av ett utbrott.

Inbjudan har gått ut till Jägareförbundets länsjaktvårds-
föreningar, fältpersonal på Jägareförbundet, Jordbruks-
verket, Naturvårdsverket, Yrkesjägarföreningen, Jägarnas 
Riksförbund, LRF, Jordägareförbundet, länsstyrelser, SVA 
samt media.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

Nytt LagfÖrSLag
om åtELkamEror

Från 1 juli nästa år föreslås lagen 
om kameraövervakning ändras, så 
att det inte längre ska krävas till-
stånd för att få sätta upp åtelkam-
eror för att underlätta jakt på 
vildsvin. Men förslaget innehåller 
en rad villkor.

Jägareförbundet har fått förslaget 
på remiss men är kritiska.
– Det är ju bra med ett undantag 
från kravet på tillstånd, men vi 
tycker att undantaget borde vara 
mycket mer omfattande och inte 
vara föremål för så detaljerade 
villkor som gör undantaget verk-
ningslöst i praktiken. Dessutom 
borde anmälan vara kostnads-
fri eller avsevärt billigare så att 
undantaget får större genomslag, 
säger förbundsjurist Ola Wälimaa.

Läs mer om förslaget på 
http://svenskjakt.se/Start/Ny-
heter/2015/11/mindre-byrakrati-
runt-atelkameror/

mÖtE om fINSka VILdSVIN 

Den 11 november arrangerade Finlands Jägarförbund ett 
möte om vildsvinsförvaltning. Den finska stammen upp-
går ännu inte till mer än högst 1 000 djur, men man vill 
dra nytta av erfarenheter från grannländer som haft vild-
svin länge. Svenska Jägareförbundet deltog som inbjudna 
experter för att visa på vildsvinet som resurs och hur vi 
lyckats reglera stammen och minska problemen i Sverige.
Läs mer på  http://jagareforbundet.se/jakten/jaktny-
heter/2015/11/finska-vildsvin-fangslar-och-utmanar/

FOtO: tHOMAS OHlSSON
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yrkESJÄgarfÖrENINg
BytEr NamN

Sveriges Yrkesjägareförening 
har bytt namn till Viltmästare-
förbundet, ett namn som var 
uppe till diskussion redan för 18 
år sedan när förbundet bildades.

Viltmästareförbundets medlem-
mar sköter viltförvaltning och 
biotopvård på mer är tre miljon-
er hektar skog, åker och vatten 
i Sverige. Viltmästarutbildnin-
gen har under alla år bedrivits 
i nära samarbete med Svenska 
Jägareförbundet. 

Viltmästarens yrkesroll har utåt 
sett mest förknippats med jakt, 
vilket också det tidigare namnet 
på föreningen indikerade. Det 
dagliga arbetet har dock hela 
tiden fokuserats på att genom en 
långsiktig viltförvaltning skapa 
livskraftiga och kvalitativt högt-
stående viltstammar.

Svensk Jakt

NyhEtEr I EftErSÖkSUtBILdNINgEN På NyårEt 

I början på 2016 lanserar Jägareförbundet lite nyheter i teori-
delen av eftersöksutbildningen. Främst blir hela materialet också 
tillgängligt som ljudbok. Dessutom tillkommer nya filmsekvenser 
och några nya avsnitt, som till exempel eftersök på järv. 

Markus Olsson, nationellt ansvarig eftersöksfrågor

fÖrBUNdEtS kommUNIkatIoN om VILt och trafIk

Svenska Jägareförbundet kommunicerar en hel del omkring 
problemen med viltolyckor. I hela landet och i en mängd olika 
kanaler. För att få lite överblick på detta arbete har Vilt och 
trafik-webben fått en ny flik som leder till en ny kommunika-
tionssida. Du når denna sida på http://jagareforbundet.se/jak-
ten/eftersok/vilt-och-trafik2/kommunikation/

Markus Olsson, nationellt ansvarig eftersöksfrågor

NatIoNELLa VILtoLyckSrådEt I PoLISENS orgaNISatIoN

Inom polisen förbereds just nu anpassningen av Nationella 
viltolycksrådets organisation för den nya Polismyndigheten. 
Införandet av denna nya organisation sker stegvis när polisens 
så kallade Regionledningscentraler är på plats i olika delar av 
landet. Under våren 2016 är polisens Region Syd först ut med 
fullt utbyggd Regionledningscentral.   

Markus Olsson, nationellt ansvarig eftersöksfrågor

SkIcka matErIaL 
tILL NyhEtSBrEVEt
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. Skicka 
gärna material och bilder 
till Malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 
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EU:S VaPENfÖrSLag dåLIgt fÖr SVENSka JÄgarE

De fruktansvärda och avskyvärda terrorhandlingarna i Paris 
kommer få följdverkningar för de svenska jägarna. EU-kom-
missionens åtgärder mot terrorismen, kan komma att slå 
hårt mot vapenlagstiftningen i Sverige.

– Vi förstår oron och kommissionens arbete mot 
terrorism, men det är viktigt att man angriper de 
faktiska problemen, det vill säga de illegala vap-
nen. Tyvärr slår de föreslagna åtgärderna väldigt 
fel när de riktar sig mot legala vapen, säger And-
ers Grahn, chef för intressebevakning och juridik 
på Svenska Jägareförbundet.

Svenska Jägareförbundet arbetar nu med en konsekvens-
analys av hur EU-kommissionens förslag skulle påverka 
jägarna och vapenbranschen. En komplicerande faktor är 
att EU-förslagen är otydligt formulerade. 

– Viktigast just nu är att förstå kommissionens förslag och 
vilka konsekvenser det kan få. Eftersom det här är en EU-
fråga är det oerhört viktigt att stämma av med den euro-
peiska jägarfederationen, FACE. Från förbundets sida har 
vi redan varit i kontakt med ett stort antal politiker och 
förmedlar våra första reaktioner. Det är viktigt att de förstår 
vilka konsekvenser detta kan få och vilka ändringar vi vill 
göra i förslaget. Vi kommer att behöva medlemmarnas 
hjälp i den här frågan, säger Anders Grahn.

Kommissionens förslag kommer först att behandlas vid 
ministerrådet och parlamentet. Beslut kommer troligen att 
fattas redan i vinter.

fråN BEVaraNdE
tILL BrUkaNdE

Svenska Jägareförbundets läns-
ordföranden samlades fredagen 
den 13 november för två dagars 
konferens. 

Fredagen inleddes med besök
av en delegation från Naturvårds-
verket. Myndigheten presenterade 
sin nya viltstrategi och underströk 
att verket nu ska ändra inriktning: 
att främja brukande och inte en-
bart arbeta med bevarande.

– Naturvårdsverket har 
redan tidigare arbetat med 
att främja brukande, men 
det är ingen tvekan om att 
vi behöver tydliggöra detta 
ytterligare framgent, sade 
Björn Risinger, Naturvårds-
verkets nye generaldirek-
tör. Björn Risinger efterlys-
te också Jägareförbundets, 
och andras,  synpunkter på 
strategin, i den remissrun-
da som nu påbörjats. 

– Alla synpunkter som kommer 
in på det som föreslås i strategin 
är viktiga, eftersom det vi före-
slår i strategidokumentet också 
kommer att kräva att regeringen 
agerar, sade Björn Risinger.  

Vill du lyssna på en webbradio-
intervju med Björn Risinger så kan 
du gå in på http://svenskjakt.se/
Start/Nyheter/2015/11/risinger-det-
kravs-en-del-nya-tag/

Martin Källberg, Svensk Jakt

aNNoNSEra I SVENSk Jakt!

Länsföreningar och kretsar har möjlighet att annonsera om 
kommande utbildningar, informationsmöten och andra 
typer av evenemang på de regionala sidorna i Svensk Jakt. 
Använd formuläret på Svensk Jakts hemsida: http://sven-
skjakt.se/redaktions-information/editionsannonser/

Svensk Jakt
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WEBBkamEraN NU ockSå
På SUrfPLatta och moBIL

Nu är Jägareförbundets 
webbkamera igång igen där du 
kan se frilevande vildsvin, rå-
djur och en hel del annat vilt. Nu 
kan också du se webbkameran i 
alla webbläsare, surfplattor och 
mobiler.

Webbkameran är placerad vid 
en foderplats i mellersta Sverige 
på en bebyggd tomt. Den lockar 
framför allt vildsvin men den 
tålmodige har även möjlighet 
att se en hel del annat vilt. När 
spridaren går igång kan det vara 
extra ”hett” och möjligheterna 
att se vilt är större. Fodret sprids 
under kvällstid (klockan sju, nio 
och tolv) under tio sekunder. 

Hela verksamheten bedrivs 
ideellt, både vad gäller utfodring 
och teknikunderhåll. Höjden 
upp till den första tvärribban på 
foderautomatens ställning är 63 
centimeter. Fodret består av korn 
och majs.

http://jagareforbundet.se/
webbkameran/

ÄLgJÄgarNa StÄLLEr UPP fÖr forSkNINgEN

I ett upprop på svenskjakt.se dagarna före älgjakten önskade 
SVA älgjägarnas hjälp med observationer av älgtjurar med hud-
sår. Gensvaret blev långt bättre än förväntat med upp mot 200 
rapporter i form av samtal, meddelanden, mejl och brev, samt 
många inskickade prover.

På SVA är man tacksamma för att jägarna åter igen har ställt upp 
när forskningen så önskat. 

– Man kan säga att jägarna är våra ögon och öron där 
ute. Vi skulle förstås aldrig få in ett sådant här mate-
rial om vi skulle försöka samla in det själva, säger 
biträdande statsveterinär Jonas Malmsten.

Nu vill SVA att älgjägarna fortsätter att engagera sig i saken 
genom att fylla i en enkät som förhoppningsvis ska ge en bättre 
bild av hur vanligt det är att tjurar drabbas av hudåkomman.  I 
det vidare arbetet med insamlade rapporter och prover hoppas 
veterinärerna på SVA få svar på fler frågor:  Vad har det för effekt 
på djuren? Har det någon betydelse för populationen? Påverkar 
det brunsten och därmed reproduktionen? 

Läs mer på http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2015/11/massivt-
gensvar-fran-algjagarna/

Enkäten och mer information hittar du på SVA.s hemsida: http://
www.sva.se/djurhalsa/vilda-djur/riktad-sjukdomsovervakning-
vilda-djur/alg-sjukdomsovervakning-forskning/hudsar-hos-alg-
tidig-hornfallning

FOtO: SArAH NOrDliNDEr
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“kÄNNEr StoLthEt ÖVEr fÖrBUNdEtS rESULtat”

För cirka tre veckor sedan gjorde Svenska Jägareförbundet 
en stor insats för att rädda vinterns vargjakt. Läget var all-
varligt. Utredningen om talerätten som regeringen beställt 
pekade åt fel håll. Samtidigt var vargjakten hotad.

– De som följer förbundet kunde se ett antal artiklar och 
inlägg för att skapa tryck i frågan. När jag också får höra 
vilket arbete som sker bakom offentligheten kan jag inte an-
nat än att bli stolt, säger Thomas Björklund ordförande för 
Jägareförbundet Dalarna.

– Det går aldrig med säkerhet att 
säga vad resultatet hade kunna 
bli om inte förbundet in-
gripit. Men värsta scenariot 
innehöll både en stoppad 
jakt och ändrade regler för 
överklagningarna, vilket 
hade lagt en blöt filt över 
hela förvaltningen.

De åtgärder och insatser som 
förbundet gjorde under cirka 
en veckas tid innebar att nytt ju-
ridiskt underlag kom fram, samt 
att väldigt många politiker i riksdagen
 fick reda på vad ändrade regler skulle leda till. 

– Utan dessa insatser hade vi inte haft det läget som vi 
har idag. Landsbruksminister Sven-Erik Bucht har nu klar-
gjort att regeringen inte kommer att stoppa eller göra några 
regeländringar som omöjliggör vinterns jakt. 

– Jag kan inte annat än känna stolthet över förbundets 
arbete. Utan denna stora insats hade läget varit helt annor-
lunda. Jag vill att medlemmarna ska känna till att förbundet 
gör skillnad för jägarna nästan varje dag. 

– Särskilt viktigt är detta för att det finns en del jägare som 
kritiserar förbundet utan att förstå vilket otroligt jobb som 
läggs ned för såväl medlemmar som övriga jägare, säger 
Thomas Björklund.

VargJakt I fEm LÄN

Fem länsstyrelser beslutade den 11 
november om vargjakt. Värmland 
20 vargar, Örebro 6 (revir som 
delas med Värmland), Dalarna 8, 
Gävleborg 6 och Västmanland 6.

– Spontant tycker jag det är bra 
att länsstyrelserna står upp för att 
vi ska genomföra en licensjakt i 
vinter. Det är viktigt för vargför-
valtningens trovärdighet. Varg-
stammens tillväxt måste stoppas 
och koncentrationerna måste 
minska, säger Torbjörn Lövbom, 
ordförande i Jägareförbundets 
rovdjursråd. Han menar också 
att vargförvaltningens viktigaste 
uppgift just nu är att den blir 
förutsägbar och långsiktig.

– 46 vargar är två fler än förra 
året. Enligt forskarnas beräkning-
ar för möjligt jaktuttag så konstat-
erar vi att vargstammen kommer 
fortsätta att växa med denna nivå 
på jakten. Tyvärr omgärdas hela 
vargförvaltningen av en överdriv-
en försiktighet. Vi hade velat ha en 
betydligt större tilldelning för att 
besluten ska leva upp till inten-
tionerna i riksdagsbeslutet.

Torbjörn Lövbom lyfter också 
fram samarbetet mellan länssty-
relserna och jägarna, som har ut-
vecklats och fungerar riktigt bra.
– Jag hoppas verkligen att samar-
betet mellan länsstyrelserna och 
jägarna utvecklas i år. Det vinner 
vargförvaltningen på, eftersom 
jägarna är nyckeln till en klok
vargförvaltning.
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Nya aVSNItt aV JaktLUSt 
På SVENSkJakt.SE

I november var det säsongs-
premiär för programmet 
Jaktlust. På svenskjakt.se kan 
du exklusivt se filmerna. Det 
kommer ett nytt avsnitt varje 
måndag under åtta veckor. 

I premiäravsnittet kunde man 
följa med på jakt efter säl, skarv 
och mink längst kustbandet. I 
det andra avsnittet var det klas-
sisk bockjakt. I varje program 
dyker också Leif Mannerström 
upp och bjuder på goda viltre-
cept. Nytt för säsong sex är att 
programmen är längre än tidig-
are, utan reklamavbrott.

VåtmarkSfoNdEN BEgÄr ÄNdrINg
aV rEgLErNa fÖr EU-StÖd tILL VåtmarkEr

I det nya landsbygdsprogrammet finns det som tidigare möj-
lighet att få ekonomiskt stöd för restaurering av våtmarker. Ett 
för den biologiska mångfalden samt Östersjöns vidkommande 
synnerligen viktigt miljövårdarbete. De nya stödreglerna riskerar 
dock att kraftigt bromsa upp verksamheten. 

Stiftelsen Svensk Våtmarksfond reagerar mot att stödreglerna 
har försämrats i det avseendet att sökanden inte längre kan 
räkna med någon som helst ersättning för egna insatser med 
eget arbete, egna maskiner eller lön till anställda i det egna lant-
bruksföretaget vid anläggande av en våtmark. 

Landsbygdsprogrammet har varit och är den huvudsakliga 
finansieringskällan för att återställa våtmarker i Sverige. För den 
enskilda markägaren innebär restaureringen av en våtmark dock 
ofta en ekonomisk belastning genom visst markintrång, tid för 
planering och administration. Med tidigare utformning regel-
verket har den enskilde markägaren emellertid kunnat styra våt-
marksprojektet med egna insatser och till viss del fått ekonomisk 
kompensation för sitt arbete. 

Våtmarksfonden anser att nya landsbygdsprogrammets regler 
för stöd till restaurering och anläggande av våtmarker helt har 
ryckt undan markägarnas incitament för att medverka i detta 
synnerligen angelägna miljövårdsarbete. Våtmarksfonden har 
därför lämnat in en skrivelse till regeringen med uppmaningen 
att återställa regelverket till vad som gällde under den tidigare 
stödperioden. 

Hans von Essen, generalsekreterare Svensk Våtmarksfond

FOtO: NiKlAS lilJEbäCK

JÄgarEfÖrBUNdEt 
På yoUtUBE

Du har väl inte missat Svenska  
Jägareförbundets filmer på 
Youtube? Här kan du hitta den 
nya filmen om Jägareförbun-
det, filmer om Öster Malma, 
filmer om passning av rådjur 
och vildsvin och mycket mer.

På Youtube hittar du också 
den fantastiska filmsviten 
Jaktens själ, tolv filmer från 
hela vårt avlånga jaktland.

Alla filmer hittar du på
http://jagareforbundet.se/ak-
tuellt/vara-filmer-pa-youtube/


